

<div>یکشنبه ۲۶ آسفند ۱۳۹۶ شماره ۱۵۹۹</div> <div>Sun - 17 March - 2019</div>	<div>تجارت</div>
<div>داد و ستد</div>	

انتقاد از رونق بازار لوازم یدکی تقلبی

عضو هیات‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت:افزایش قیمت لوازم یدکی خودرو مردم را وادار به استفاده از قطعات ارزان و بی کیفیت کرده به همین دلیل بازار لوازم یدکی تقلبی رونق گرفته است.عبدالرحمن رضیان عضو در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در سراسر افزایش ۳۰۰ درصدی قیمت قطعات یدکی خودرو، گفت:اگر چه وزارت صنعت، معدن و تجارت وظیفه کنترل بازار قطعه، نظارت بر توزیع این محصول و قیمت‌گذاری را بر عهده دارد اما به وظایف خود به درستی عمل نکرده و بازار به حال خود رها شده‌است. این نماینده اظهار کرد:در این شرایط است که مجلس باید به عنوان نهاد نظارتی به موضوع قیمت‌لوازم یدکی خودرو ورود کرده و وضعیت را تا حدودی سامان دهدوی خاطر نشان کرد: رسانه‌ها باید به موضوع گرانی سرسام آور لوازم یدکی خودرو اشاره کرده و مشکلات این حوزه راه مسئولان اجرایی گوشزد کنند.از سوی دیگر نمایندگان مجلس باید در تذکرات و نظق‌های خود این نکته را یادآور کنند تا از این طریق به سایر دستگاه‌های نظارتی و اجرایی برای کاهش قیمت قطعات مورد نیاز تعمیر خودرو هشدار داده شود.

تجارت ایران و ترکیه کمتر از پتانسیل روابط دو کشور است

ایران در تریسه ۱۹ در میان ۲۰ خریدار کالا‌های ترکی قرار دارد و

علیرغم فروش نفت و گاز به ترکیه، دهمین کشور صادرکننده

به این همسایه غربی است. به نقل از المانیور، ایران و ترکیه طی

سالهای اخیر همکاری در امور منطقه‌ای را حفظ کردند که بیشتر

شامل تلاش‌های مشترک برای ثبات در سوریه و اتحاد در برابر

سیاست‌های آمریکا و اسرائیل در خاورمیانه می‌شود. وزیر کشور

ترکیه حتی ایده عملیات مشترک علیه نظامیان کرد را مطرح کرد

.انتظار می‌رود اتحاد سیاسی میان دو کشور تجارت دو جانبه را هم

تقویت کند. قلم‌هایی هم در این مسیر برانشته شد. در ۲۰۱۵ یک

قرارداد تجاری ترجیحی بین دو همسایه بسته شد که عوارض بر

۱۲۵ تولید صنعتی و ۱۴۲ محصول کشاورزی را کاهش می‌داد. دو

سال بعد یک قرارداد پایاپای امضا شد که اجازه استفاده از ارزهای

ملی را در تجارت دو جانبه می‌داد.

در یافت مجوز کسب با مراجه به مراکز پیشخوان دولت فراهم شد

هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب کرد: از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۸ دریافت پروانه کسب از طریق پیشخوان خدمات دولت و مجوزهای کشور به سهولت قابل انجام است.به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، این موضوع در بیست و ششمین نشست هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، به ریاست فرهاد دیزیندو وزیر امور اقتصادی و دارایی و با حضور نمایندگان سه قوه و تشکل‌های بخش خصوصی به تصویب رسید.بنابراین گزارش، در این نشست مقرر شد، با همکاری مرکز امور اصناف و بازرگانان، اتاق اصناف و سرک‌ملمی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار، از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال آینده، متقاضیان برای دریافت پروانه کسب موضوع قانون نظام صنفی، تنها به پیشخوان خدمات دولت و مجوزهای کشور (موسوم به G۴B) مراجعه کنند.

کاهش اقتصاد دستوری با بورس کالا



رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از اقتصاد دستوری گفت: بورس کالا برای حرکت براساس ماهیت اصلی خود یعنی ایجاد بازاری رقابتی، شفاف

و مورد اعتماد در میان صنایع نیازمند

آن است که از مداخله و نقش آفرینی سیاست‌گذاران در امان

بماند.

به گزارش تجارت‌به‌نقل از تسنیم، محسن جلال‌پور در خصوص

پیش‌شرط‌های لازم برای عملکرد موفق و اثرگذاری بیشتر

بورس کالا در اقتصاد به تسنیم گفت: طبق تجارب جهانی، بورس کالا مانند هر بورس دیگری برای آنکه بتواند براساس

ماهیت خود کار کند نیازمند سه پیش‌شرط اساسی است. اولین

شرطاً: «رقابت» است.

گروه تجارت: دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران به تداوم رشد منفی اقتصاد کشور طی سال‌های آینده اشاره کرد و افزود: پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که رشد اقتصادی سال آینده در حدود منفی ۳٫۵ درصد باشد. ضمن این روند فزاینده نرخ تورم نیز احتمالاً ادامه خواهد یافت و سال آینده نرخ‌های بالاتری از تورم مواجه خواهیم بود. مسعود خونساری با بیان اینکه دولت باید برای عبور از گرفتاری‌های سال آتی، تدابیر و تمهیداتی بیندیشد، افزود: نرخ ارز همچنان گره اصلی مشکلات است و این گره نیز با تکنرخی شدن بازی می‌شود.

گروه گشایی از مشکل اقتصاد باتک نرخی شدن ارز

گروه تجارت: دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران به تداوم رشد منفی اقتصاد کشور طی سال‌های آینده اشاره کرد و افزود: پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که رشد اقتصادی سال آینده در حدود منفی ۳٫۵ درصد باشد. ضمن این روند فزاینده نرخ تورم نیز احتمالاً ادامه خواهد یافت و سال آینده نرخ‌های بالاتری از تورم مواجه خواهیم بود. مسعود خونساری با بیان اینکه دولت باید برای عبور از گرفتاری‌های سال آتی، تدابیر و تمهیداتی بیندیشد، افزود: نرخ ارز همچنان گره اصلی مشکلات است و این گره نیز با تکنرخی شدن بازی می‌شود.

لزوم حمایت از بخش خصوصی به گزارش تجارت به نقل از اتاق بازرگانی تهران، پنجاه و پنجمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران که آخرین نشست این شورادر سال ۹۷بود،بر گزار شد.استاندار تهران در ابتدای این نشست، با بیان اینکه تقویت بخش خصوصی از جمله ضروریتهای حال حاضر کشور است، به انتخابات اسفندماه اتاق بازرگانی تهران اشاره کرد و با تبریک و تبریحان و راهافتگان به دوره نهم هیات نمایندگان این اتاق، عملکرد و اقدامات پارلمان بخش خصوصی در دوره چهار ساله گذشته را قابل توجه ارزیابی و خاطر نشان کرد که در این دوره، شاهد کاهش بروکراسی‌ها در اتاق بازرگانی و حمایت واقعی از بخش خصوصی و کارآفرینی بوده‌ایم.

انوشیروان محسنی‌بنیدی با بیان اینکه سال آینده، باید سال

حمایت از بخش خصوصی باشد، افزود: طی سال جاری با بازبید

از تمامی شهرک‌های صنعتی مستقر در استان تهران تلاش شد تا

هیچ صنعت و بنگاهی با تعطیلی مواجه نشود و این در حالی است

که بخش صنعت کشور در موقعیت حساسی قرار دارد.

پیش‌بینی رشد اقتصادی منفی ۳٫۵ درصد برای سال آینده

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران نیز در این جلسه، با اشاره به انتخابات ۱۱ اسفند اتاق تهران، گفت: این دوره از انتخابات در مقایسه با دور گذشته، متمایز بود به طوری که به‌رغم مشکلات عدیده در اقتصاد کشور و سستی فعالیت‌های اقتصادی برای اهالی کسب‌وکار، شاهد مشارکت بالای فعالان اقتصادی در این انتخابات بودیم. به طوری که کف رأی در انتخابات اخیر ۱۳۰۸ رأی بود. در حالی که در انتخابات گذشته، نامزد‌های بخش خصوصی حداقل ۲۰۰ تا ۳۰۰ رأی

تنها ۳۰صد کالاها به دست مردم رسید



نماینده مردم مشکین‌شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: از ۱۴ میلیارد دلار ارز دولتی برای تأمین کالا‌های اساسی تنها ۳۰ درصد کالاها به دست مردم رسید. گزارش تجارت به نقل از خبرنگارای تسنیم از مشکین‌شهر، ولی ملکی ظهر در نشست خبری با اصحاب رسانه در شهرستان مشکین‌شهر اظهار داشت: پمپاژ تفکرات منفی و بعضاً خلاف واقع به جامعه، مردم را دچار یأس و ناامیدی می‌کند که هوشیاری اصحاب رسانه و جراید و خبرنگاران مانع سو‌استفاده‌عده‌ای فرصت‌طلب و سودجو می‌شود.ملکی افزود: حضور فعال بخش خصوصی تنها راه توسعه و پیشرفت منطقه می‌باشد و صرف اتکا به بودجه‌های دولتی دردی از مردم را نمی‌تند.

خونساری ضمن پیش بینی رشد منفی ۳/۵ درصدی اقتصاد در سال ۹۸ تأکید کرد؛



گزارش چگونگی تخصیص و تأمین ارز گروه‌های کالایی

در ادامه این نشست و با ورود به دستور جلسه اصلی، رئیس سازمان

صنعت، معدن و تجارت، روند چگونگی تخصیص و تأمین ارز

نیازمندی‌های اصلی کشور طی سال جاری را تشریح کرد. پد.

صادقی با بیان اینکه میزان ثبت سفارش کل کشور از ابتدای اسما

ل تا ۳۰ اسفندماه سال جاری در حدود ۸۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو

بوده است، گفت: نرخ ثبت سفارش هاد استان تهران طی این

مدت، بالغ بر ۲۴ میلیارد و ۱۲۱ میلیون یورو بود.

وی میزان ارز تخصیص یافته از سوی بانک مرکزی در کشور

طی اسما سال را حدود ۴۸ میلیارد یورو و در استان تهران در حدود

۲۲ میلیارد یورو اعلام کرد و افزود: طی این مدت، میزان تأمین ارز

در کل کشور در حدود ۲۶ میلیارد یورو و در استان تهران رقمی در

حدود ۱۰ میلیارد یورو بوده است.

به گفته صادقی، طی سال جاری مهم ثبت سفارش صورت گرفته

در گروه کالایی یک از کل میزان ثبت سفارش کشور، ۸ درصد

و این سهم برای گروه کالایی ۲ و ۳ نیز به ترتیب ۸۵ و ۷ درصد

بوده است، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت تهران همچنین

سهم ارز تخصیصی به گروه کالایی یک را ۸ درصد، دو گروه

امکان حضور در هیات نمایندگان اتاق تهران را پیدای می‌کردند. مسعود خونساری سپس بر ضرورت خلق امیدواریچادروجهی نشاط در داخل کشور تأکید کرد و افزود: امروز امیدوآفرینی باید پیش از همیشه در داخل کشور مورد توجه قرار گیرد و از هرگونه ایجاد یأس و ناامیدی خودداری کرد.دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران همچنین به تداوم رشد ملی اقتصاد کشور طی سال آینده اشاره کرد و افزود: پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که رشد اقتصادی سال آینده در حدود منفی ۳٫۵ درصد باشد. ضمن این روند فزاینده نرخ تورم نیز احتمالاً

ادامه خواهد یافت و سال آینده با نرخ‌های بالاتری از تورم مواجه

خواهیم بود.مسعود خونساری با بیان اینکه دولت باید برای عبور

از گرفتاری‌های سال آتی، تدابیر و تمهیداتی بیندیشد، افزود: نرخ

ارز همچنان گره اصلی مشکلات است و این گره نیز با تکنرخی

شدن بازی می‌شود.خونساری در ادامه به موضوع پاران‌های انرژی

نیز اشاره کرد و گفت: پاران‌های انرژی هم معضل دیگری است

که گوی اقتصاد کشور را طی سال‌های گذشته فشرده‌است و

متأسفانه هنوز دولت تصمیم قطعی برای حل این مشکل اتخاذ

نکرده است. از این رو انتظار می‌رود دولت دوازدهم در سال آینده

روی حل این مشکلات تمرکز کند.

صنعت و معدن

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از تدوین سند ملی حمایت از کالای ایرانی در سه ماهه دوم سال ۹۸ خبر داده به گزارش تجارت‌به‌نقل از ایرنا، در جلسه حمایت از کالای ایرانی با حضور حجت الاسلام سیدسعیدرضا عاملی، محمد بهجتایی وزیر آموزش و پرورش و برخی نمایندگان

وزارتخانه‌های صمت، رفاه و نفت در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، بر گزار

شد. عاملی در مورد حضور نیافتن برخی وزرا در

این جلسه به خبرنگاران، گفت: اشتغال وزرا زیاد

است و اوایل سال ۹۸ جلسه‌ای با حضور وزرای

محور موضوع این جلسه بر گزار می‌شود.

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد گفت: درآستانه فرارسیدن سال نو به منظور حفظ و صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، نظارت بیشتری بر مراکز تمرکز، توزیع و فروش کالا و نیز نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا صورت می‌گیرد، به نقل از روابط عمومی سازمان استاندارد، دو حیدمرندی‌مقدم با بیان اینکه این طرح با بررسی و نظارت بر مراکز تمرکز، توزیع و عرضه کالا از نظر کیفیت کالا انجام می‌شود، گفت: مشمول اجرای اجباری استاندارد، کالا‌های مشمول اجرای تست‌توسیقی دارای نشان استاندارد، نظارت بر مراکز تمرکز، توزیع و عرضه کالا از نظر کمیت کالا ، بررسی کمیت کالا‌های ارائه شده از نظر وزن، حجم و ابعاد مطابق استاندارد‌ها و وسایل سنجش از قبیل ترازوها و باسکول‌ها شامل این طرح است.

از ابتدای اسما ل تا پایان آذرماه برای بیش از یک میلیارد و ۶۳۱ میلیون تن ذخیره قطعی معدنی، گواهی کشف شده است. به گزارش ایرنا با پایه جدول آسامی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ۹ ماهه ۹۷ تعداد ۲۶۹ گواهی اکتشاف توسط وزارت صنعت صادر شد که شامل ذخیره قطعی معدنی یک میلیارد و ۶۳۱ میلیون و ۹۵۲ هزار و ۹۰۰ تنی با رأورد حجم سرمایه‌گذاری ۲۴۶٫۱ میلیارد ریالی است. مقایسه عملکرد ۹ ماهه اسما ل نسبت به مدت مشابه پارسال نشان می‌دهد: از نظر تعداد گواهی در سال ۹۷ به میزان ۰٫۳ درصد کاهش، از لحاظ ذخیره قطعی ۲۸۵ درصد افزایش از نظر هزینه عملیات اکتشافی نیز ۱۳۶ درصد و افت داشته است. آمارهای پیش‌بین میزان ذخیره شناسایی شده معدنی کشور حدود ۶۰ میلیارد تن است که از این رقم حدود ۴۰ میلیارد تن ذخیره قطعی و بقیه احتمالی است. توسعه فعالیت‌های اکتشافی معادن در دولت یازدهم موجب شد تا از سال ۱۳۹۳ تا پایان ۹۶ میزان ذخایر جدید فلزی به حدود ۱٫۵ میلیارد تن برسد، در واقع علاوه بر ذخایر قبلی، ۱٫۵ میلیارد تن ذخیره قطعی جدید بدست آمده است. براساس برنامه همکاری میان سازمان‌های توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، ابتدا فعالیت اکتشافی در کستره ۲۵۰ هزار کیلومتر از مساحت کشور در دستور کار قرار گرفت و در دولت دوازدهم این وسعت به ۲۷۰ هزار کیلومتر مربع رسید. بر اساس گزارش‌ها ۶۸ نوع معدنی در کشور کشف شد که بر اساس آن، ایران در بین ۱۰ کشور شاخص جهان جای گرفته است. یکی از دستاوردهای فعالیت‌های اکتشافی در دولت یازدهم، شناسایی ۴۲ تن ذخیره جدید پلاستک که شروع عملیات از دولت یازدهم بود و دولت دوازدهم این روند را تداوم بخشید به طوری که پارسال نیز با دستیابی به تولید حدود ۶ تن طلا برای نخستین بار تولید شمش این فلز زرد در کشور رکورد زد.

حادث ۸۰ درصد کالاها به‌طور موقت تخصیص شود تا تشریفات گمرکی انجام گیرد. او گفت: جهش ناگهانی نرخ ارز نیز برای قطعه‌سازان مساله ساز شد. برای مثال، خریدی از خارج صورت گرفته و مقرر بود اعتبار آن شش ماه بعد پرداخت شود اما ارز به یکباره افزایش پیدا کرد و اکنون دولت می‌گوید تسویه آن باید به نرخ نیامی انجام گیرد. اگر نرخ بازر پرداخت نیامی باشد، اکثر واحدها ورشکست می‌شوند. این مساله را با نهاد‌های ذربیط در میان گذاشتیم و مقرر شد است، آنها که گشایشی اعتبار کرده‌اند، نرخ ارز را همان نرخ گشایش اعتبار در نظر بگیرند. این قدم رو به جلویی است اما کافی نیست و باید تکلیف کسانی که بدون گشایش و به صورت نسبه کالایی وارد کرده‌اند، نیز روشن شود. به گفته محمدرضا نجفی‌منش، درخواست دیگر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازان کشور این بوده که به دلیل مشکلات ناشی از کمبود نقدینگی، نهاد‌هایی نظیر سازمان تأمین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی با تولیدکنندگان با سهم صدر برخورد کنند. ظاهرا وزیر تامون، کار و رفاه اجتماعی طی بخشنامه‌ای به تأمین اجتماعی دستور داده که صرفاً هفت درصد سهم کارگر را در یافت کند. او در بخش دیگری از سخنانش از تصمیم دولت برای اختصاص ۸۴۴ میلیون یورو اعتبار ارزی به صنعت خودرو خبر داده و گفت: این تصمیم به دو دلیل هنوز عملیاتی نشده است: نخست به این دلیل که بانک مرکزی می‌خواهد ریسک آن راه‌به‌بانک‌ها منتقل کند و بانک‌های نیز زیار نمی‌روند. همچنین اختلافاتی در مورد نرخ ارز برای بازر پرداخت وجود دارد که امیدواریم هر چه زودتر حل و فصل شود. او هم چنین تأکید کرد که قطعه‌سازان مسیر داخلی سازی حداکثری قطعات خودرو را در پیش گرفته‌اند چرا که با این روش هم نیاز ارزی از صنعت تأمین می‌شود و هم اشتغال بیشتری ایجاد خواهد شد. این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در ادامه با اشاره به برخی اخبار در خصوص اختصاص ۳۰ هزار میلیارد تومان به صنعت خودرو برای تولید ارزان گفت: ظاهرا دولت برای سرمایه در گردش کل صنایع کشور ۳۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته است تا مشکلات ناشی از افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت نهاده‌ها را جبران کند و قرار است این رقم در سال ۱۳۹۸ از طریق سایت بهین‌یاب به صنایع اختصاص پیدا کند.

مطالبات آنهاست. با توجه به اینکه خرید‌های قطعه‌سازان عمدتاً نقدی است، درخواست ما این است که پول قطعه‌سازان حداکثر ظرف یک ماه پرداخت شود که این واحد‌ها بتوانند مواد اولیه مورد نیاز خود را تأمین کنند.

محمدرضا نجفی‌منش ادامه داد: مساله بعدی، غیرواقعی بودن قیمت‌ها و راهکار آن تعدیل قیمت محصولات این بخش است. در شرایطی

که بسیاری از نهاده‌ها افزایش قیمت پیدا کرده

بود، قیمت‌ها تثبیت شد. در نهایت با تأخیر

خودروسازان قیمت قطعات تولید شده توسط

واحدهای قطعه‌سازی را به روز کرده و تعدیل می‌کنند. از سوی دیگر، قطعه‌سازان مواد اولیه

خودرو را از داخل و خارج تأمین می‌کنند. حال

آنکه، تأمین داخلی محصولاتی چون فولاد،

مس، آلومینیوم و غیره با چنند برابر افزایش قیمت

مواجه بوده است، برای مثال قیمت آلومینیوم از

شش هزار تومان به ۲۱ هزار تومان رسید. در

حالی که لزومی ندارد، حاشیه سود یک شرکت

پتروشیمی ۶۰ درصد باشد و صنایع پایین‌دستی با

این مکافات مواجه شوند. این مساله در کمیته‌ای

مطالبات آنهاست. با توجه به اینکه خرید‌های

قطعه‌سازان عمدتاً نقدی است، درخواست ما این

است که پول قطعه‌سازان حداکثر ظرف یک ماه

پرداخت شود که این واحد‌ها بتوانند مواد اولیه

مورد نیاز خود را تأمین کنند.

محمدرضا نجفی‌منش ادامه داد: مساله بعدی،

غیرواقعی بودن قیمت‌ها و راهکار آن تعدیل

قیمت محصولات این بخش است. در شرایطی

که بسیاری از نهاده‌ها افزایش قیمت پیدا کرده

بود، قیمت‌ها تثبیت شد. در نهایت با تأخیر

خودروسازان قیمت قطعات تولید شده توسط

واحدهای قطعه‌سازی را به روز کرده و تعدیل

می‌کنند. از سوی دیگر، قطعه‌سازان مواد اولیه

خودرو را از داخل و خارج تأمین می‌کنند. حال

آنکه، تأمین داخلی محصولاتی چون فولاد،

مس، آلومینیوم و غیره با چنند برابر افزایش قیمت

مواجه بوده است، برای مثال قیمت آلومینیوم از

شش هزار تومان به ۲۱ هزار تومان رسید. در

حالی که لزومی ندارد، حاشیه سود یک شرکت

پتروشیمی ۶۰ درصد باشد و صنایع پایین‌دستی با

این مکافات مواجه شوند. این مساله در کمیته‌ای

مطالبات آنهاست. با توجه به اینکه خرید‌های

قطعه‌سازان عمدتاً نقدی است، درخواست ما این

است که پول قطعه‌سازان حداکثر ظرف یک ماه

پرداخت شود که این واحد‌ها بتوانند مواد اولیه

مورد نیاز خود را تأمین کنند.

محمدرضا نجفی‌منش ادامه داد: مساله بعدی،

غیرواقعی بودن قیمت‌ها و راهکار آن تعدیل

قیمت محصولات این بخش است. در شرایطی

که بسیاری از نهاده‌ها افزایش قیمت پیدا کرده

بود، قیمت‌ها تثبیت شد. در نهایت با تأخیر

خودروسازان قیمت قطعات تولید شده توسط

واحدهای قطعه‌سازی را به روز کرده و تعدیل

می‌کنند. از سوی دیگر، قطعه‌سازان مواد اولیه

خودرو را از داخل و خارج تأمین می‌کنند. حال

آنکه، تأمین داخلی محصولاتی چون فولاد،

مس، آلومینیوم و غیره با چنند برابر افزایش قیمت

مواجه بوده است، برای مثال قیمت آلومینیوم از

شش هزار تومان به ۲۱ هزار تومان رسید. در

حالی که لزومی ندارد، حاشیه سود یک شرکت

پتروشیمی ۶۰ درصد باشد و صنایع پایین‌دستی با

این مکافات مواجه شوند. این مساله در کمیته‌ای

مطالبات آنهاست. با توجه به اینکه خرید‌های

قطعه‌سازان عمدتاً نقدی است، درخواست ما این

است که پول قطعه‌سازان حداکثر ظرف یک ماه

پرداخت شود که این واحد‌ها بتوانند مواد اولیه

مورد نیاز خود را تأمین کنند.

محمدرضا نجفی‌منش ادامه داد: مساله بعدی،

غیرواقعی بودن قیمت‌ها و راهکار آن تعدیل

قیمت محصولات این بخش است. در شرایطی

که بسیاری از نهاده‌ها افزایش قیمت پیدا کرده

بود، قیمت‌ها تثبیت شد. در نهایت با تأخیر

خودروسازان قیمت قطعات تولید شده توسط

واحدهای قطعه‌سازی را به روز کرده و تعدیل

می‌کنند. از سوی دیگر، قطعه‌سازان مواد اولیه

خودرو را از داخل و خارج تأمین می‌کنند. حال

آنکه، تأمین داخلی محصولاتی چون فولاد،

مس، آلومینیوم و غیره با چنند برابر افزایش قیمت

مواجه بوده است، برای مثال قیمت آلومینیوم از

شش هزار تومان به ۲۱ هزار تومان رسید. در

حالی که لزومی ندارد، حاشیه سود یک شرکت

پتروشیمی ۶۰ درصد باشد و صنایع پایین‌دستی با

این مکافات مواجه شوند. این مساله در کمیته‌ای

مطالبات آنهاست. با توجه به اینکه خرید‌های

قطعه‌سازان عمدتاً نقدی است، درخواست ما این

است که پول قطعه‌سازان حداکثر ظرف یک ماه

پرداخت شود که این واحد‌ها بتوانند مواد اولیه

مورد نیاز خود را تأمین کنند.

محمدرضا نجفی‌منش ادامه داد: مساله بعدی،

غیرواقعی بودن قیمت‌ها و راهکار آن تعدیل

قیمت محصولات این بخش است. در شرایطی

که بسیاری از نهاده‌ها افزایش قیمت پیدا کرده

بود، قیمت‌ها تثبیت شد. در نهایت با تأخیر

خودروسازان قیمت قطعات تولید شده توسط

واحدهای قطعه‌سازی را به روز کرده و تعدیل

می‌کنند. از سوی دیگر، قطعه‌سازان مواد اولیه

خودرو را از داخل و خارج تأمین می‌کنند. حال

آنکه، تأمین داخلی محصولاتی چون فولاد،

مس، آلومینیوم و غیره با چنند برابر افزایش قیمت

مواجه بوده است، برای مثال قیمت آلومینیوم از